Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040100308

308

Nº 63, sexta-feira, 1 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021/PE/SRP. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL.
Considerando tratar-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor preço
por lote, tornamos público o extrato da Ata de Registro de Preços, referente à licitação
supracitada tendo seu valor registrado da seguinte forma: J SOUSA S LUZ COMERCIO DE
GASES INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 02.031.420/0001-60, R$ 578.350,00 (quinhentos e setenta
e oito mil e trezentos e cinquenta reais) Data da assinatura da Ata 30 de março de 2022,
vigência da Ata é de 12 (doze) meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 1/2022

A Secretária Municipal de Saúde de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições,
homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Convite nº
01/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Vencedor: RODRIGUES E SENA COMERCIO E E.P.I. LTDA, CNPJ:
37.555.200/0001-10, com o Valor Global de R$ 171.903,00. Data da Homologação:
31/03/2022.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP - SECULT

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, por item.
Objeto: eventual aquisição de itens de armarinho, afim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer de Igarapé-Miri/Pa.

Sessão pública: 18/04/2022, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de
realização www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br e no mural de
licitações do TCM/PA. Informações no e-mail: cplsemedigmiri@gmail.com.

JOSIVAL MORAES QUARESMA
Secretário Municipal Cultura, Desporto e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
D ES P AC H O

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada na Lei nº11.947/09 de 16 de
junho de 2009, resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, e suas alterações, Lei
nº 11.326, de 24 de julho de 2006 e Art. 14, $ 1º(chamada publica), da Lei nº8.666 de 21
de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostado aos autos, para contratação das empresas: Cooperativa Mista da Agricultura
Familiar - COOPE-AGRO, CNPJ nº 31.534.476/0001-36, no valor de R$477.063,75. e
Cooperativa de Produção e Comercialização dos Agricultores Familiares - CO O P R O CO FA M ,
CNPJ nº32.916.754/0001-82, no valor de R$1.741.868,75. Ambas, referente à Chamada
Publica para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
Visando atender as necessidades dos alunos matriculados nas escolas da rede municipal de
ensino de Mãe do Rio - PA, para o ano letivo de 2022. Conforme termo de referencia
anexo I. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 26 de março
de 2022, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de licitação nº 7/2022-00013. Contratante: Fundo Municipal de
Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06.. Contrato nº 20220256. Contratada: Cooperativa de
Produção e Comercialização dos Agri. Familiar - COOPROCOFAM. Valor de R$1.741.898,75.
Contrato nº 20220257. Contratada: Cooperativa Mista da Agricultura Familiar - COOP-
AGRO. Valor de R$477.063,75. Vigência dos contratos: 25/03/2022 a 31/12/2022. Data de
assinatura: 25/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00011-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em
serviços de manutenção em bombas d'água, com reposição de peças e aquisição de
bombas. Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA.
Abertura: 18/04/2022. Às 09h00min. Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 223/2022-FMS/PMM. Processo Administrativo
nº838/2022-PMM, que trata da Inexigibilidade nº001/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do
Contrato: a realização de serviços médicos especializados em Reumatologia para os setores
ambulatoriais e emissão de parecer intra hospitalar aos pacientes de todas as faixas
etárias, da Rede ambulatorial, Hospital Municipal de Marabá e Hospital Materno Infantil.
Empresa: VIEIRA E ALVIM OFTALMOLOGIA E REUMATOLOGIA AVANÇADA LTDA pessoa
jurídica de direito privado interno devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 29.816.590/0001-
07. Valor: R$ 762.600,00 (setecentos e sessenta e dois mil e seiscentos reais). Dotações
orçamentarias: Recurso Erário Municipal (PRÓPRIO). 10 302 0012 2.055 Atenção Média e
Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de Despesa: 33.90.39.00-Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídicos. DATA DA ASSINATURA 29 de março de 2022. LUCIANO LOPES
DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 55/2021

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 055/2021-CEL/PMM,
Processo n° 23.520/2021-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA REFORMA NOS BLOCOS DO PRONTO SOCORRO, ADMINISTRAÇÃO, LAVANDERIA,
COZINHA E CIRÚRGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ, LOCALIZADO NA AVENIDA
VE-2, FOLHA 17, BAIRRO NOVA MARABÁ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital
e seus Anexos; Homologado a empresa: ATHENAS INCORPORADORA, EMPREENDEDORA E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 23.378.600/0001-93, ganhadora com o valor: R$ 1.683.109,32.

Em 31 de março de 2022.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Moju/Pa torna público o extrato da ARP nº 004/2022-PMM
vinculado ao Pregão Eletrônico SRP 202112010023 - PE SRP/CPL/PMM, Objeto: Fo r m a ç ã o
de Registro de Preços para a Eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação
dos Serviços de Locação e Fornecimento de: Estruturas Modulares Diversas, Materiais e
Equipamentos de Sonorização e Iluminação, Mão - de - Obra Especializada e Equipes de
Apoio, Shows Musicais (Atrações Regionais e Nacionais) e Atrações Culturais (grupos de
dança) e Shows Pirotécnicos, Objetivando a Organização, Promoção e Realização de
Eventos Diversos do Calendário Cultural do Município de Moju/Pa, Sob Coordenação e
Demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Lazer e Turismo da Prefeitura de
Moju/Pa. Contratadas: RB Brasil - Epp, CNPJ sob o nº 14.142.266/0001-83, com o valor
global R$ R$ 521.920,00 (quinhentos e vinte e um mil, novecentos e vinte reais), e VR3
Eireli, CNPJ sob o nº 12.507.345/000115, com o valor global R$ 2.335.000,00 (dois milhões,
trezentos e trinta e cinco mil reais); Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata
de Registro de Preços, Data da Homologação: 24/03/2022;

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202112010023

A Prefeitura Municipal de Moju/Pa torna público a adjudicação/Homologação
do resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 202112010023 - PE SRP/CPL/PMM, Objeto:
Formação de Registro de Preços Para a Eventual Contratação de Empresa Especializada na
Prestação dos Serviços de Locação e Fornecimento de: Estruturas Modulares diversas,
Materiais e Equipamentos de Sonorização E Iluminação, Mão - de - Obra Especializada e
Equipes de apoio, Shows Musicais (atrações Regionais E nacionais) E atrações Culturais
(Grupos de dança) E Shows Pirotécnicos, Objetivando a Organização, Promoção E
Realização de Eventos diversos do Calendário Cultural do Município de Moju/Pa, Sob
Coordenação E demanda da Secretaria Municipal de Cultura, desporto, Lazer E Turismo da
Prefeitura de Moju/Pa, em favor das licitantes vencedoras: RB Brasil - Epp, Cpnj sob o nº
14.142.266/0001-83, com o valor global R$ R$ 521.920,00 (quinhentos e vinte e um mil,
novecentos e vinte reais), e VR3 EIRELI, CnPJ sob o nº 12.507.345/000115, com o valor
global R$ 2.335.000,00 (dois milhões, trezentos e trinta e cinco mil reais), Homologação:
24/03/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202107050011

A Prefeitura Municipal de Moju/Pa torna público a adjudicação/Homologação
do resultado do Pregão Eletrônico 202107050011 - PE/CPL/PMM, Objeto: Contratação de
Empresa Especializada, Para a Prestação dos Serviços de Coleta, Transporte E destinação
Final (Incineração), do Material de descarte E Rejeito Hospitalar (Lixo Hospitalar), Em
atendimento À Secretaria Municipal de Saúde de Moju/Pa, em favor da licitante
vencedora: E. M. C. Leão Eireli - Me, Cpnj 11.189.910/0001-80, com o valor global R$
371.718,00 (trezentos e setenta e um mil, setecentos e dezoito reais), Homologação:
24/03/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202201210001

A Prefeitura Municipal de Moju/Pa torna público a adjudicação/Homologação
do resultado do Pregão Eletrônico202201210001 - PE/CPL/PMM, Objeto: Contratação de
Empresa Fornecedora de Material Esportivo Para atendimento das ações Educacionais E
desportivas das Secretarias Municipais: de Educação E de Cultura, desporto, Lazer E
Turismo da Prefeitura de Moju/Pa,Em Favor da Licitante Vencedora: Freitas Guimarães E
Cia Ltda - Epp, Cpnj sob o nº 04.895.409/0001-96, com o valor global R$ 618.940,00
(Seiscentos e dezoito mil, novecentos e quarenta reais), Homologação: 24/03/2022.

Moju/PA, 31 de março de 2022.
NILMA LIMA

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 016/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 13.194/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 033/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 052/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de Trilho TR-68, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação
e Obras Públicas - SEVOP. Empresa: J M P BARBOSA COMERCIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 33.544.457/0001-16; Valor R$189.200,00 (cento e
oitenta e nove mil e duzentos reais), Assinatura 06/01/2022 Vigência: 31/12/2022. Fábio
Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 191/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 963/2022-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2022-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Fornecimento de Licenças do Software Autodesk Autocad, Architecture Engineering &
Construction Collection Ic Commercial New Single-User Eld Annual Subscription e Revit,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Viação Publica - SEVOP.
Empresa: MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMATICA E COMERCIO LTDA inscrita sob o CNPJ
66.582.784/0001-11; valor em R$ 229.750,00 (duzentos e vinte e nove mil e setecentos e
cinquenta reais), Assinatura 24/03/2022 Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira,
Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 193/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 22.568/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 058/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 004/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de Material Hidráulico para Construção, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Viação Publica - SEVOP. Empresa: J.H.M. RIBEIRO E CIA
LTDA, CNPJ: 04.558.134/0001-83; valor em R$ 276.963,71 (duzentos e setenta e seis mil,
novecentos e noventa e três reais e setenta e um centavos), Assinatura 30/03/2022
Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-01T03:31:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial